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Krigsfaran i Nära Östern synes nu 
definitivt vara på våg att övervinnas

teter, »om tillfrågats voro böjda för 
att tro. att någon sådan ritt icke kan 
lisering även av rashygieniaka och| 

1 sociala anledningar. Man kan vtsser- 
• ligen icke tänka sig att på denna vå- 

Nordens läkare ha diskuterat *»” "fota degeratlonen. då
detta nu för folkraserna ,sä 

viktiga problem.

Regeringen kan motse nästa session 
med den allra största tillförsikt

september, då Mis» Anna Thulin och 
James Mc-Neil. båda hemmahörande 
i Campbell River, förenades till man 
och hustru Brollopet torde vara av 
intresse for alla denna tidnings läsare 

| i Britieh Columbia och för övrigt for 
} alla svenskar, »om åro bosatta efter 
' dessa kuster på grund av att bruden 

Provinserna må kanske förena* i en gemensam vetenämnd ar dotter till d.-n i vidsträckta km 
Fran*k-<anadi*kt handel* fördrag i övervägande.

Modernt problem 
— sterilisering

: man ju för att nå detta mål vore, 
I tvungen att ingripa även mot friska 
j individer, »om bära på sjuka anlag 
[ Men det vore dock en vinst att hindra 
i tillkomsten av abnorma individer, föd '

Fredspreliminärer hava undertecknats av belligerenterna vid 
Bosporen. Grekerna måste evakuera Tracien. Kemal Vas ha 

och ungturkarna hava vunnit en lysande seger.

De nya direktörerna ha övertagit kontrollen utav järnvägarna.

sar k ande Charles Thulin och hana 
maka. ägare av hela Campbefl River 
stadssamhället å Vancouvemn Vigsel- 
seremonien förrättades i brudens för
äldrars privata residens därvid bru
den infördes och bortgav» ** av sin fa 
der Mr Thulin Såsom brudtärnor fun
gerade Miss Lill te Thulin, brudens 
f-yster. samt Miss Hilma Swanson. 
från Vancouver, dennes kusin, och he 

i la brudföljet intågade i den stora sal, 
mil ly»and- re.ullat. Man har s„kt nr-ral manager. D I) Hanna, preslde- Jär r„emnn,en sk,,dd„ ,mder tonerna
t* den.amma till Fort William innan rade vid det fin.la »otet av den fur- , a„ „„ brdHopsmura, h Slval
det fryor upp Jamvagarna ha (ak- ra nämnden i.rud och tärnor aom Mr- Thulin och

Stor försiktighet av nöden
Skall Lloyd George utlysa allmänna val?

S. W. GoerwelL

Den väldigaste spannmålstrafik i Canada
Canada må underhandla direkt med Förenta Staterna

da av psykiskt defekta. som icke ens 
äro i stånd att taga

Naturligtvis måste man vid en så
dan lagstiftning gå fram med största 
försiktighet. Någon tvångslagstift-! 
ning är knappast tänkbar. Efter att 

j ha redogjort for den lagstiftning, soin 
förekommit i Amerika, framhöll tal., 
att det i första hand vore önskvärt 
att förhindra sinnesslöas fortplant
ning Det kan heller Icke vara lämp
ligt.. att barn tillkomma inom familj 
er, där ena kontrahenten är sinnes
sjuk I detta liksom i en del andra fall 
såsom då det gäller vissa fallandesju
ka, skulle det vara önskvärt, att lä- 
kame finge rätt att verkställa steri
lisering.

En nordisk psykiatrisk kongress har 
sammanträtt i Stockholm. Vid for

vara på sig själ-

Världspolitisk veckorevy för S.C.T. avhandlingame den 5. september talade 'a 
professor Alfred Petrén om sterilise-1

Ihtragraferna 9— 15 syssla med de 
täljer med avseende p& turkarnes sty 
relse i Tracien. detaljer, sotn foga in 
tressera oss nu

Veckans viktigaste ^ändelse var o- 
tvivelaktigt undertecknandet av va
penstilleståndet mellan beligerenterna 
i Nära östern.

ringsproblemet. Tal. framhöll, att det 
icke är riktigt klart, huruvida sterili
sering i Sverige är tillåten av andra 
än medicinska skäl. Juridiska auktori-

Från Kort Williams meddelades f för de av regeringen kontrollerade 
v. att alla bmnrh^r. som ba med järnvägarna, presiderade i frånvaro 
spann mål* befordran att gora, ha ar av presidenten, 8ir H*-nry Thornton. 
betat dag och natt samt å*tadkom Den avtrådande presidenten och ge-

anses föreligga. Det vore emellertid 
enligt talarens mening av stor betydel 
se om en lagstiftning kunde komma 
till stånd, som möjliggjorde en steri-

Som synes har Grekland måst lik 
videra sitt nederlag med detsamma 
Tracien, som det en gång fick som 
lön för god kaiup i tvenne kostsamma 
och blodiga krig mot den turkiske är 
keftenden Def är utan tvivel en skam 
for Västerlandet att åter släppa tur 
krn in på det europeiska fastlandet.

General Harrington hade den 9 okt.
1 framlagt for Ismet Pascha. den tur 
| kiske underhandlaren, ett ultimatum.
; soin inneslöt de villkor, på vilka de 
allierade makterna, och Storbrittani- 

| en i synnerhet, voro villiga att ingå 
1 i>å fredliga förhandlingar för lösandet 
av de stridiga problemen i Nära tis-

i med stor bestämdhet, och förklarade.! fördriven genom freden t Sevres.

tiskt »U*1t ett rekord, »om de kunna Försvarsminister Graham gav efter övriga nära kvinnliga anförvanter vo-
vara stolta '-ver. En dag f v i^spek motet ett utlåtande till pressen. 1 vil- 
terades mindre an 2.3!i unnar ir k,t hln förklarade, itt den

ro iklädda utsökt dyrbara och elegan- 
nve pre la klädningar. Efter det tjänsteförrät-

«-***¥¥¥**

Svensk fäst i Percival *
¥
¥olika *äde»*lag Antalet vagnar före- Hid,»nten och hans kollegor skalle få 

gående år eamma dag var 2,156
j tände pastorn förrättat vigselceremo- 
' nien, begav sig bröllopsföljet med 
brudpar samt närmaste anförvanter i 

j spetsen till "The Pavilllon"-bf ggna 
| den. där en utsökt fin bröllopssupé 

att bli den stora frågan for dagen vid ; serverades till en bröllopsskara på ö-! 
nästa session av Alberta legislatur, ,ver j-q personer, vilken måltid intogs ^

under munter stämning såsom övligt 
"på brollop" där lyckonskningstal höl- ^ 
los och där de talrika gästerna roade ^ 
sig till sent på natten. En mängd fi ^ 
na o< h dyrbara bröllopspresenter kom ^ 
mo brudparet till del vid tillfället, och ^ 
då de efter ett par veckor återkommo ^ 
från sin bröllopsresa till Seattle nxed ^ 
andra ställen blevo de föremål för yt ^ 
terligare uppvaktningar med föräran ^ 
det av gåvor passande för det nya ^ 
hemmet. Som torde vara bekant för ^ 
en stor del av denna tidnings läsare. ^ 
är bruden såsom redan nämnts, dot 
ter till Mr. Charles Thulin, herre till ^ 
Campbell River, och hans maka. Den ^ 
förutvarande Miss Anna Thulin har ^ 
under en följd av är varit fadern be ^ 
hjälplig i skötandet av de vidsträckta ^ 
affärerna i det svenskägda samhället 
Campbbell River — H. B.

¥¥fria händer 1 administrationen av re
geringens Järnvägar Vi nämnde i vårt föregående ¥ 

nummer, att den svenska god- ¥ 
templarlogen l Percival, Sask. ¥ 
jkulle hålla en fäst fredagen * 
den 27 oktober. Programmet är ¥ 
ännu ej uppgjort i aln helhet * 
Men vl kunna meddela, att det- ¥ 
samma kommer att bestå av ¥ 
•ång. och mualk m. m.

Som fäattalare har Inbjudit» ¥ 
redaktör Reimar Remidav av ¥ 
denna tidning, »om kommer att ¥ 
hålla föredrag över nigot kul- ¥ 
turelit svenskt ämne. Vidare 
kommer Herr P. M. Dahl, af- ¥ 
färsföreståndare för denna tid- ¥ 
ning aamt gammal välkänd ¥ 
godtemplare, att hålla ett kor- ¥ 
ta re anförande.

Våra svenska vänner där ha

General Harrington uppträdde från vilket han var ämnad att vara¥ik» bolag, som verkställa denna 
transportering. slå alla föregående re
kord Två tåg i timman komma dagli
gen in till stationerna l Fort WUllam 
och Port Arthur från prårleprovinser-

¥
Under den följande diskussionen 

framhöll professor Olof Kinberg, att 
man här har an göra med ett område j 
där det gäller att först åstadkomma 
rätts&skådning och en praxis och se
dan codifiera dessa. 

tf, har här i landet företagits sterilisa 
tion sedan ett femtontal år tillbaka.
Man bör fortgå på denna väg. Från 
framstående juridiskt håll har förkla
rats. att en läkare icke torde kunna 

^. fällas för en sterilisation. verkställd 
med vederbörandes samtycke. ,

Professor Viggo Christiernsen. Kö
penhamn. ställde sig skeptisk gent e- 
mot steriliseringen. De försök, som

* hittills gjort synas Icke medfört någ-
* ra egentliga vinster. Det vore för öv- 
3f. rigt ej sa tit. att^sjuka människor en
* | «last kunr** giva, upphov till odugliga I I'r(>b,pmen 

Inträdesavgiften ¥ individer.
är »att så lågt som 50 cents. ¥
Förfriskningar äro fria.

att denna manöver var StorbrittaniensI ¥ Men skammen vilar ej endast på 
sista manöver på fredlig väg. Antog England, som vissa engelska och and 
ej Turkiet villkoren, skulle krigiska ra kritiker vilja påskina, med ganska 
rörelser genast begynna, ovh skulle klara ord for övrigt, 
de allierade makterna med all krafti

Bildandet av en vetenamnd kommer

enligt förutsägelse av H. W. Wood, 
president for U. F. A Mr. Wood för
utsade, att Manltoba och Saskatche
wan komma att förena sig med Alber
ta uti att begära av Domtnion-rege- 
,tngen#att bilda en regeringsorgani- 
Kation av tvångsnatur för ett syste
matiskt marknadsförande av prärie 
provinsernas veteskörd.

Åsikten hos farmarna i Alberta och 
Saskatchewan beträffande nödvändig
heten av bildandet av en vetenämnd 
har ej ändrats, sedan vetenämnden 
av denna sommar ej kom att fungera 
på grund av brist på ledareskap. ytt
rade han. Nu då en farmarregertng 
Witter vid styret 1 Manltoba, och far
marna också äro I favör av en vete
nämnd. är det en möjlighet, att de tre

na
¥ Vad den engelska opinionsyttringen 

mot Lloyd Georges beträffar, är den 
ej annat än ett led l kampanjen mot 
den sittande regeringen Vi skola i 
annat sammanhang redogom for den 
Inrikes situationen i England Just nu 

De västerländska makternas debac 
le 1 den turkiska frågan är ett logiskt 
resultat av den kungliga avundsjukan 
som. såsom vl upprepade gånger for 
klarat, varit förknippad me<l den tur 
kiska frågan alltsedan den kom på ta 
peten 1 den storpolitlska frågan under 
en epok, som ungefär sammanföll 
med den svenska stormaktstiden el 
ler omkring år 1650

Det år en livlig trafik, »om dår for 
»Iggått och ännu försiggår. Tågen då
na fram t över skenorna, klockorna 
ringa och en hel ekara mån hållae sys
selsatta att avlossa alla dessa tåg. 
fyllda med spannmål Man har betyd
ligt måst oka personalen. Ja. ända upp 
Ull 200 procent.

själva verket i slå ned det utrkiska motståndet
| Den turkiska Angöra regeringen 
! fann for gott att antaga förslaget till 
I vapenstillestånd, och vänskapliga no
ter växlades mellan de Brittiska och 
ttykiska generalerna och statschefer
na. Vi få så hoppas, att den farligaste 
kris, som de sista åren hotat störa 
världsfreden, har nått sitt klimax, och 
nu definitivt är lyckligt överstånden 

Villkoren för vapenstilleståndet, el
ler rättare sagt preliminärerna for en 
allmän fredlig lösning av de stridiga 

i Nära östern voro foljan

Den nya styrelsen för Canadas na
tionella system övertog f v kontrol
len vid ett möte. »om hölls 1 Toronto.
De avgående direktorerna samman
trädde ock samt överlämnade formellt 
makten till sina efterträdare för Ca- 
nadlan National Rallways. Grand 
Trunk Railway samt Canadian Nor- 

z thern Railway.
Geo Graham Bell. vice president farmarrvgerlngarna må förenas i den- 

.r.srx\t ■rm -Ta na fråga, tilläde Mr Wood.

gjort »itt bästa, och program
met lovar att bliva Hkt och un
derhållande.

1) Grekernas evakuering av Tficj- 
cirki» 14Prof. Aug. Wimmer. Köpenhamn.

¥ trodde icke. att man så mycket borde 
Oetta blir ett tillfälle för ¥ tala om rashygien och sådana stora

•venakar ej allenast I dessa or- ¥ begrepp, när det gällde denna fråga,
ter utan även för svenskar ¥ och dr Thure Petrén, Malmo. fram-
från Winnipeg ocN- kringlig- ¥ höll. att det icke är genomsnlttsrnän-
gande trakter. Närmare upp- ¥ niskorna, som förde världen framåt, 3) Samma dag, som den grekiska <1-
lyaningar angående tågtider ¥ utan de, som i ett eller annat avseen- vila administrationen upphör, skall
etc. kunna fås > denna tid- ¥ de skilja sig från niftigden. Skall densamma övertagas av de allierade FÖrbudsfolket avstår från att 

¥ man utrota allt. som är i något avse-j makternas omhud och omedelbart av just nu kräva folkomrtiHt'
ning om förbudet.

(Forts, å sid. 4.)en skall vara fullbordad inom
dagar.

2) De grekiska civila ämbetsverken 
i Tracien skola upphora, och dragas 
tillbaka, så snart, som möjligt.

Hetvinsförbudet 
uppgivet i Norge

¥Reformation inom 
den ryska kyrkan

¥I Ottawa väntar man nu. att inom Baron J. C. Sandberg, direktör för 
iraigrationsförbundet.

¥kort skola underhandlingar upptagas 
med den franska regeringen, för att 

| få till stånd ett mera omfattande han- 
En k> rkokongress vidtager åt- delsfördrag mellan Canada och den 

gärder för flera reformer franska republiken Innan finansmi-
i ister Flelding begav sig till mötet av 

'nationernas förbund, forde han en del 
Vid en kyrklig kongress l Moskva preliminära underhandlingar med de 

har beslulits. att högsta instans för fmnska myndigheterna, fast Intet de
den ortodoxa kyrkans angelägenheter f|nitivt blev bestämt Han kominer e- 
»kall Mi allryska kyrkokonsillet, som meiWt1d troligen att ätervanda till

Paris för vidare underhandlingar, och 
man hoppas det bästa därav.

Frånset» effekten å den canadiska

nederländska 
meddelar att vice konsul L. D. Fortu 
yn övertagit posten som representant 
för västra Canada.

¥
¥
¥
¥ nings kontor.

Låtom os» således svenskar ¥ ende defekt, riskerar inan. att även dessa överlämnas till Turkiet.¥och en del nya väntas.
Canada har av den brittiske rege 

ringen ombetts deltaga i en ny impe- 
riell plan för trädlos telegrafi.

mötas i Percival, Sask. den 27 
oktober!
¥ ¥ ¥ ¥ ¥

¥ ¥ , mycket av det. som är för världens 
¥ framåtskridande värdefullt och nyt 

¥ ¥ ¥ tigt följer med.

4) Denna överföring på Turkiet av 
de administrativa plikterna i Tracien 
skall vara fullbordad senast 30 dagar terhetsfolkets landsnämnd, som prak

tiskt taget representerar nykterhets

Enligt vad sotn förljudes har nyk¥
¥

efter det grekerna bortdragit
r.l De civila turkiska myndigheter, rörelsen, nu frångått sitt ursprungli

ga krav om folkomröstningen röranEN SVENSK SIGNALMATROS SÖM BUR NEGERPRINSsammanträder vart tredje år
Från kyrkligt håll meddelas, att^det

j na skola få åtföljas av turkiskt gen
darmeri tlH den utsträckning Honi er de betvlnsförbudets upphävande. Tid 
fordras för att upprätthålla lag orh ningen Folkets redaktör, fllincemwr 

} ordning och allmän säkerhet till liv Halgjem. som är nämndens ordföran 
En svensk sjöman, som lider skeppsbrott, vilket dock visar sig fa blott lyckliga följder. Blir gift och gods Den totala styrkan av A ”river nämligen i dag l en arti

! dant gendarmeri skall överlämnas åt ätt folkets representanter 1 stor 
att bestämma, tinget och regeringen få ordna denna 

hetvinsförbudet — efter bastå

religiösa livet aldrig pulserat så Inten
sivt I Ryssland som nu Man motser jiandeln. så anses nuvarande förhand
en verklig reformation, t vars spets iing.,r bliva av den största konsekvens 
stå biskoparna AnUgaius och Leonid. vld utvecklingen av de komersiella 
»om arbeta för konsiliets sammankal- förbindelserna mellan dessa tvä land. 
lande Konsiliet skall behandla en

med dottern till en kannibal och negerhövding a det gamla tyska (iuinea.
närvarande Stockholm.

Gäsfar för
diskretionTurkiets

dock att sedermera bliva godkänd av fråga
de allierade makterna. förmåga och taga vuljarnes dom vid

6) Tillbakadragandet av de grekis-. kommande val.
revision av ortodoxa kyrkans dogmer,
avskaffandet av skillnaden mellan i mot«.. den undra sessionen av parla- 
vita ovb det »varta prästerskapet, upp
häva celibatet och helgonkulten samt 
förenkla liturgien

Kongressen har beslutit stänga klo 
stren I städerna. Klosterkyrkorna 
»kola förvandlas till församlingskyr 
kor. Landskiostren förvandlas till
lantbruksidkande brödraskap enligt 
»amma principer som gälla for andels
lagen pé landsbygden Munkarna få 
ratt att avsaga sig munklöftena.

KrasnaJa Gaseta meddelar, att fl- 
nanskommlsearlet mottagit 14 pud 
guld och 17,000 pud silver av de kon
fiskerade kyrkoskatterna, motsvaran 
de 3014 miljoner rubel.

Carl Pettersons öden och äventyr i Guinea-arkipelagenKlngs regering kommer att kunna

ka trupperna i Tracien »kall ske under Vad orsakep knn vara till nykter
Det ar en särdeles smickrande upp son givit några glimtar av sitt allt an- 10 mark PA plantagen betalades han de allierades överinseende, och skola1 hetsfolkets ändrade ställning, vet

de allierade även tillse, att exesser av j ännu icke, men man tager knappast 
Med dessa expeditioner fortsatte hr varje slag under alla omständigheter ‘ ,el „m man , „amb,1nd

mentet med vula större tillförsikt än 
den f r-ta. Under tiden har den stärkt 
fin ställning genom att fullfölja en dei 
av sina löften samt genom att klara 
da< ket från en tnassa frågor JSland 
de luften, som uppfyllts, märkes nar 
skilt löftet om att giva publikt ägan- 
deskap av järnvägarne en rattvis 
chance under konsolidering och full
ständig omorganisation av styrelsen.

Ekonomi av administrationen utlo
vades och har ganska väl fullföljts. 
Konsolidering av de tre försvarsde
partementen är nästan ett fullbordat

märksamhet. som under den senaste nat an alldagliga levnadslopp. Start- sedan med 5 mark i månaden
tiden kommit Stockholm till del från en var sjömannens. Född 1875 i Sol-
furstliga högheters sida Forst var lentuna gick hr Petterson vid unga Petterson till julafton 1904 Det var, förhindras.

an fridfull Ju
gjorde oss den äran, sedan kom drott- år fullgjorde en signalmatros åliggan- Stormen röt, som ett ursinnigt vidun ' kupera östra Tracien. Dessa konting 
ning Wilhelmina med gemål, och den. tills han slängde krigstjänsten der, vågorna gingo hoga, som hus. genter skola räkna 7 bataljoner varde
knappt hade luften återvunnit jämvlk- för att ägna sig åt njera fredlig och rätt som det var hade fartyget ra och skola upprätthålla lag och ord
ten efter våra hurrarop till detta hö- skeppsfart. Jorden runt seglade han en steamskonare på 500 ton. kristnad j ning och for övrtngt understödja dr
ga herrskaps ära, förrän prins G^vrviett par tre gånger och kom till sist i till Herzog Johan Albrecbt, ränt på j allierades olika missioner I de ocku-
av England anlande och intog lunch tjänst hos det tyska Nya Guineakom ett korallrev så kraftigt, att ingen perade områdena,
på slottet, skriver Dageps Nyhet..*- av paniet med huvudstation på Herberts- bärgning var möjlig Besättningen ! 8) Dessa kontingenter skola dock
den 18 september och fortsätter:

den svenska omröstningen. Det är 
möjligt,, att nykterhctsfolket av klok

det den italienska kronprinsen, som år in vid flottan, där han under tre en allt annat 7) Allierade kontingenter skola oc-

hetsskäl nu vill uppskjuta omröstning 
en för att ej få samma resultat som 
Sverige. Man torde nu kunna gå ui 
från att Stortinget ufan vidare kom
mer att upphäva hetvinsförbudet för 
att få ordnat traktaterna med vin 
länderna.

höhe i Nya Pommern. blev emellertid räddad oc h spreds för i bortdragas 30 dagar efter grekernas
Emellertid är anda inte raden ut- Därmed var hr. Pettersons lycka himmelens vindar runt om I arke-. evakuering

tomd. Vl ha I denna stund mitt IbL nd gjord. Hans närmaste uppgift blev att pllagen. och den 18. jan. 1905 landsteg! — , --------
oss en notabilitet, som, om han också sno omkring i Cuineaarkeptlagen med hr Pettersån på en liten ö Tabora, *
Inte återfinnes i Almanach de Gotha. bolagets båtar och samla in arbets- där det då inte fanns en enda levande
ändå måste anses tillhöra de speciellt kraft till dess plantager. Hr. Petter- vit själ. Men där hade funnits en ki-1 
utvaldas skara, eftersom han genom son dolde inte, att Jobbet rar ett nes. som byggt ett ganska användbart j

---------------------------------------------- giftermål lyckat» komma In i en gam slags slardrivarsyssla. ty ingen må In hus Denna kines hade emellertid hu ' Att bli skeppsbruten torde i allmän- vid ungmör I korfa gräskjolar utförd»
Sverige. Pastor j god tid från Mr O L Holmgren, 41S ma| anrjfc. om också något mörkhyad bllla sig, att svartingarne hade någon- serat till den grad vildsint bland den het Icke vara något större nöje. Men danser för att roa gåsterna. Kapten

C. P. Peterson. Kenora. har 1 dagarna hinclair Str Priset ir endast -o cent ftjrstesläkt. som länge och väl rege- ting att säga över sina egna personer infödda befolkningen, att till och med ibland kan det ha sina behag. 8å så Oleen förmådde rädda från det förll
återkommit från en tre månader» tur . per exemplar i rat med guds nåde, tills även dess Det var med bövdingarne alla under- de tyska beskyddarna ansett att gran- ger åtminstone kapten J. A. T. Olson, sta fartyget endast 30 cnnfs.
till Sverire Pastor Peterson säger. dödsbud. Mr. E A. Hoflin > i makt på sistone börjat sjunga på sis- handlingar skedde. Det var till dem serna för det tillåtna blivit överskrid- eom förde den amerikanska skonerten åven den obetydHga summan rfiekt^
att förhållandena hålla på att förbått Kingman Alta. har l dagarna erhål ta versen. Därtill kommer, att mannen betalningen gick. och priset på de un- na Han hade inte endast stulit deras "Henriette”. vilken den 16 Juli för- så långe den angenäma vistelsen va
ras I Sverige Skatterna åro dock M* |g underrättelse om. a;t hans gamla

i moder. Kerstin Olofsdotter Erson 
inom svenska Hoflin. avlidit den 17 september i 

luth. kyrkan i Kenora. Ont. kommer, YTemdalens församling l en ålder av 
fredagen den 20 oktober att hålla en gg ^ 5 månader och 13 dagar Hon 
försåljning å Temperance Hall. Lake- var god hålsa Ull de sista dagarna 
side. Försäljningen äger rum från kl ÄT a|B levnad Nårmast sörjsnde åro 
3 e. m. till 6 e m samt från 7.S6 tlll eooen Johannes Hoflin och hans fa 
10 e. ra Hemlagad mat samt hemsyd- mnj jimte dottern Margareta och‘hen 
da arbeten komma att försäljas, och nes familj, maken Anders Hoflin av- 
förfrtsknlngar koma att serveras ' led för 4 år sedan. De voro begåvade 

Hlr nuet Percival. Sask_ har en med sex barn—fem gossar och en fllc 
stor del tröskats färdigt. Men det år ka. Tre av gossarna ha avgått med 
också många, som ha otröskat Det bar döden 1 späds år. Sonen Andrew Hof 
varit ett ntmårkt fint tröekvåder nu ltn avled 1 febrnart 1014 i Kingman. 
en lång tid. men ne blev det litet1 Alta, och eonen Olof Hoflin t sep 

så dM blev sUllestånd för nig ' t em ber 1121 1 De v berg. 8veg Bågge 
^tar. Hoppas det torkar upp fort1 efterlämnande familjer Dessutom 
»å folk får tröska färdigt VI ba kvariever K. A. Hoflin med familj De 

god gröda runt hår —En, som Inte efterlevande sörja en vånsåll och god
alltid varit ett gott exem

( Forts, å sid 5. )

Paradisön—där oerhörd karlbrist råderDiverse nyheter ifrån svenska Canada
Återkommen frän

Men

år svenskfödd. Hans namn är Carl dersåtar. de kunde vara villiga avytt- svin, vilket möjligen kunnat få passé- Hste vid den lilla ön Tagawa i Elllce- rade^
Petterson med hemortsrätt på Fisher ra. erlades 1 tobak, knivar yxor och ra, utan även anställt storslakt på gruppen. Kapten Oleen och hans bo-1 Man skulle kunna tänka sig. att 
Island, tillhörande det gamla tyska andra förnödenheter Kursen för en dem själva och bränt ned deras bontä^sättning befinna sig nu I säkerhet I "Henrietto*" besättning under dylika
Guinea, som numera ligger under au- arbetsduglig neger steg aldrig över der. varav följden blivit, att tyskarna Honolulu. dit de förts av den brittiska omständigheter leke skulle f

= till att börja mod funderade pä att ångaren "Hauraki". vilken de lycka Hfg någon brådska att komma från
hänra kinesen Vid närmare eftertan- d** signalera efter 20 dagars vistelse | »in ofrivilliga isolering från clvilisa

på ön. som annars ligger fjärran trän tion en. 
oceanångarnes farled, skriver vår kol
lega Svenska Koriren.

Men under dessa tjugu dagar gick 
det ingen nöd på "Henriettes” besätt
ning. Ty de nödställda sjömännen 
blevo av Infödingarna på ön mottagna 
med öppna armar Ocb Icke under 
ligt. Ty ön räknar 100 själar, men 
endast 12 av dessa äro mån.

Kvinnoföreningen

ha gjort
straliskt protektorat. Och där har han
nu levat och haft sin verksamhet i 
sjutton långa år. dir har han äktat en 
mäktig hövdings sköna dotter och för
värvat sig en position, »om gör honom 
till herre och styresman över den lilla 
öns trehundra svartlngar. vilka obe
tingat foga sig efter hr prins Petter
sons vilja och befallningar.

För närvarande befinner han »Ig. 
som sagt. I Stockholm, dår han gästar 
sin gamla mor. och undergår läkarbe
handling för att om möjligt tå malart- 
asmittan ur kroppen men om ett 
par veckor styr han åter koean hem 
till sitt lflla rike. till sina ntggrer och 
sina kokosnötodlingar, och det lår in
te vara uteslutet att han då tager med 

ledsagartnna att placera på den

Domare bannlyser 
uttrycket - “lyda

ke nöjde de sig emellertid med att bu- 
n ra in honom på livstid. Hans hus stod 

1 alla fall ledigt, och hår slog sig hr 
Petterson ner och börjjade odla ko-

En av de första domare 1 Förenta kosnötter för det tyska bolagets råk 
Staterna, som officiellt sanktionerade ning. 
slopandet av ordet “lyda** I giftermåls- 
ritualen. år domaren William H.
Smith er» l Atlantic County Common 
Pleas Court 1 Atlantic City. N. J., vil
ken häromdagen utförde sin första 
vigsel se remoni i »in privata åm bets- 
byrå

“Jag använde icke ordet ‘lyda*, och 
jag ämnar Icke använda* det," förkla
rade domaren Smithers efter ceremo
nien» fullbordande. "Jag anser det Ic
ke för nödvändigt."

De två. som av domaren Smithers

En palm omsusad fl och ett 
halft dussin akön heter från IS Ull 18 
år minst per mani Vad kunde d* 
egentligen 1her begära?

Men på den tjugonde dagen etktad* 
man "Hauraki* oeh lyckades medels 
signalering fästs dennas 
samhet på sig. "Hauraki" gick ln rar* 
land och tog upp dem från de båtar 
»om infödingarna rott dem ut 1. Men 
bland öns kvinnor blev dek gråt ocb 
land»gei»elan. De ville alla gifta sig 
»ed de vtu sjömännen. De bön föll*» 

om ntt stanna kvar. Men allt

Vilds nsppstsg med lystn» 
kannibaler.

Ensam vit på ön var han. och som 
negrerna voro allt annat ån fromsln- 
ta. var det att sova med revolvern un- 
der hundkudden, och hs rerlret Ull mJ,ckel "W »‘i bek.Une k rishydda 
hands når hålst Brden gick ut I mar il ocb hans styrman, och
kerna. Emellertid klarade hr Petter- den °rr,*a beaåttnlngen tilldelade, 
«on livhanken. Men allt emellanåt irn fortråffllga bostader Men Icke 
kom det Ull ordentliga nappatag, trån nog hirm-d s,a egen »köna dotter 

, vilka den svensks »jömannen »om ocb “dr* lnt6ddl »könheter
minne bevarar försvarliga årr efter ”U*»» 1111 k»P*en Oleen. tjånste-

andar. Styrmannen blev på samma

uppmärk

Stammens hövding överlämnade

<)
har något att tröska.

pel tor dem Vl bedja att Ull vännen
förgäves.

Läsning till Julen. Idog» Julnummer
(ärtag den IS december Hoflin ort hans för oss obekanta Måk- 

neh et ortek ra bitr U sidor De båsta *'»*»* » framföra Vårt beklagande 
»Vanor t Canada medverka dåri ln»» Men vl måste je al* de» vlge» vand 

hållet blir synnerlig»» rikt och om- »a- v0* ho* 1 tf*4- 
v axlande oeh gcdlgrt Svenska god-

Iven på en palmomsosad 6 I dr 

knn det bil Mr mycket 
ntt ka ett halvt dassin »varts »kCnbe 
ter tlH h estrar.

•1* »Odra vnttiefter den mörka prinsessans frånta!
le ledlgvordna tronen

Ett skeppsbrott och desa 
lyckliga fOtjder.

C ad er ett samtal med ee av Dagen»
gry la ^

Hampshire Ave . och Katheriae Klrr.l ------------------------------------------------- ---------- hyade ekönbeter Verkliga banketter
frta <14 Ptn# Street. PhiUdelphia I ( Porfe. 4 «M I. ) anordnades för de strandade vita. va/

Bröllop I Campbell River, å Vancou
ver». ett storslaget bröllop firad ee I De t e. rövade be»
Campbell River. B. C. den « Metildeet
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